

پرداخت ۱۶۳ میلیارد تومان تسهیلات به تعاونی‌های استان تهران

طبق اعلام اداره کل تعاون استان تهران مبلغ ۱۶۳ میلیارد تومان تسهیلات به ۲۱ طرح تعاونی در استان تهران اختصاص‌یافته و این امر منجر به ایجاد اشتغال مستقیم برای ۶۲۶ نفر شده است.

به گزارش ایسنا، مطابق قوانین بالادستی، بخش تعاون یکی از ارکان اقتصاد کشور به شمار می‌رود به نحوی که بر اساس اصول ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی، یکی از بخش‌های مهم اقتصادی، بخش تعاونی است که با پویایی آن بخش اعظمی از مشکلات اقتصادی از نظام توزیع تا بیکاری برطرف و گام موثری در جهت ایجاد اشتغال پایدار و حذف دلای و واسطه‌گری برداشته می‌شود.در همین راستا استان تهران در حوزه تشکیل و تقویت شرکت‌های تعاونی طی سالهای گذشته فعال بوده و با رویکرد استفاده از ظرفیت های بخش مردمی تعاون، اولویت خود را در پرداخت تسهیلات، تعاونی های دانش بنیان قرار داده است.تشکیل شرکت‌ها و تعاونی‌های دانش بنیان یکی از راهکارهای موثر برای ایجاد اشتغال کارچوبان و فارغ التحصیلان دانشگاهی و حمایت از ایده‌های عملی نخبگان به شمار می‌رود و با توجه به آمار بالای فارغ التحصیلان بیکار، راه‌اندازی شرکت‌های دانش بنیان در قالب بنگاه‌های تعاونی می‌تواند به ایجاد اشتغال پایدار و درآمدزایی برای فارغ التحصیلان منجر شود.

پرداخت ۱۶۳ میلیارد تومان تسهیلات به

بررسی دستاوردهای سیدالشهدای خدمت

حمایت و اهتمام دولت سیزدهم در احیای کارخانه «کرپناز»

ضربه واردات بی‌رویه پارچه بر تار و پود «کرپناز» – یکی از بزرگ‌ترین کارخانه‌های نساجی غرب ایران زمین به قدری بود که تا سالها زخم کهنه بیکاری را بر پیکر بیکارترین استان کشور وارد کرده بود اما در دولت سیزدهم با اهتمام و اقدامات شهبانه‌روزی این کارخانه پس از سالها رکود به دوران اوج خود بازگشت و با به‌روزرسانی و نصب تجهیزات مدرن توانست به عنوان یکی از واحدهای بزرگ تولیدی در کرمانشاه به فعالیت خود ادامه دهد.



به گزارش ایسنا، کنگ کارخانه نساجی «کرپناز» در سال

۱۳۴۶ به زمین زده شده ولی بنا به دلایلی ساخت و بهره‌برداری از آن تا سال ۱۳۷۵ به طول انجامید و در نهایت در زمینی به مساحت ۳۳ هکتار با ظرفیت اشتغال ۴۵۰ نفر به عنوان تنها واحد نساجی استان کرمانشاه افتتاح و بهره‌برداری شد ولی پس از سالها فعالیت به دلیل مشکلات متعدد مالی به تملک بانک ملت درآمد. در ابتدای کار با دو پیمانکار به نام‌های سازمان صنایع ملی و بانک ملت آغاز به کار کرد که در نهایت بانک ملت سهام شریک خود را خرید.علیرغم وجود بحران شدید در کارخانه و زیان‌های مالی برای نخستین بار در تاریخ، شرکت نساجی کرپناز هرسین از سال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۲ به حدود ۶ میلیارد تومان سودآوری رسید و این سال اوج فعالیت کارخانه بود به گونه‌ای تمام معوقات، بدهی‌ها، مالیات و حتی هزینه سوخت مصرفی طی این سال پرداخت شد اما از اواخر سال ۱۳۹۶ با ورود بی‌رویه پارچه‌های قاچاق و سرایز شدن آن به کارخانه دچار مشکل شد.

بنا به گفته مدیرعامل کارخانه کرپناز در سال ۱۳۹۴، نزدیک به ۹۰ میلیون متر پارچه چادر مشکی وارد بازار شد در حالی که کل نیاز کشور در حدود ۴۰ میلیون متر بود و این میزان واردات صرفا به جهت تعرفه ۵ درصدی واردات چادر مشکی بود حال آنکه تعرفه واردات دیگر پارچه‌ها ۴ برابر این میزان بود که ضربه سنگینی به صنعت نساجی کشور زد و باعث شد تا کرپناز در استان و رشکستگی قرار گیرد. بانک ملت به عنوان سهامدار کارخانه و برای تسهیل بانک ملی در بیکار حقوق‌ها را می‌پرداخت ولی در واقع بانک تجهیزات و واردات بی‌رویه موجب شد تا کارخانه نساجی کرپناز توان رقابت در بازار را از دست بدهد. کارخانه کرپناز علاوه بر بدهی‌های انباشته در حوزه حامل‌های انرژی در حوزه ماشین آلات نیز با کمبود قطعات مواجه بوده؛ به طوری که برخی از دستگاه‌های بانفدی این کارخانه به دلیل برداشتن قطعات و استفاده در جاهای دیگر بی‌استفاده شده بود.استاندار وقت کرمانشاه در سال ۱۳۹۷ خواستار رسیدگی به وضع کارخانه کرپناز و بازگرداندن آن به چرخه تولید شد و اعلام کرد: با توجه به آمار بالای بیکاری استان کرمانشاه اگر توجهی به این واحد تولیدی نشود و کارگران آن اخراج شوند به آمار بیکاران استان افزوده خواهد شد.وضعیت موجود نساجی کرپناز و الزام قانونی براساس اصل ۴۴ قانون اساسی برای واگذاری واحدهایی که به تملک بانک‌ها قرار دارد باعث شد مسئولان بانک ملی برای واگذاری این واحد اقدام کنند. در واقع بانک ملت براساس قانون موظف بود تا پایان سال ۱۳۹۷ واحد تولیدی کرپناز را واگذار کند. جلسات یک به یک تشکیل و نشست‌های متعدد برگزار شد تا از حداکثر ظرفیت برای احیای این واحد تولیدی استفاده شود اما این کار چاره‌ساز نبود و در نهایت پس از پنج سال رکود کارخانه در سال ۱۳۹۷ به بخش خصوصی واگذار شد.کرپناز در راستای نوسازی ماشین‌آلات خود اقدام به خریداری دستگاه‌های مدرن برای افزایش ظرفیت تولید کرد، اما این ماشین‌آلات در گمرک مانده و روند ترخیص آن با مشکلاتی مواجه شده بود تا اینکه در جریان سفر استانی رئیس جمهور فقید کشورمان آیت‌الله رئیسی در ۲۳ تیرماه ۱۴۰۱ روزنه امیدگی کشود و انسبیه خزعلی – معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در جریان این سفر پس از بازدید از کارخانه و شنیدن مشکلات آن اقدام به پیگیری موضوع کرد که به آزادسازی ماشین‌آلات خریداری‌شده این کارخانه از گمرک انجامید و به این ترتیب سفر استانی دولت سیزدهم مایه خیر و برکت شد.در شهریور ماه ۱۴۰۱ با مجموعه اقدامات صورت گرفته از سوی دولت سیزدهم کارخانه کرپناز با ظرفیت ۷۰ درصد احیا شد و برای بیش از ۲۵۰ نفر اشتغالزایی به وجود آمد. تسهیلاتی به مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال از محل تبصره ۱۸ منظر حمایت و افزایش تولید کارخانه کرپناز کرمانشاه تخصص داده شد که دارای ۶ ماه تنفس بازپرداخت بود.

بررسی دستاوردهای سیدالشهدای خدمت

شهید رئیسی نجات‌بخش «نساجی مازندران» شد



خود خارج و به بانک ملی فروخت که این نقطه افول و چالش کارخانه نساجی مازندران بود.

متأسفانه این بی‌سالها، ناتوانی در پرداخت تعهدات مالی، عدم به‌روزرسانی ماشین آلات، واردات بی‌رویه کالاهای مشابه و سوء مدیریت‌ها و خصوصی‌سازی بی‌ضابطه باعث کارخانه را مشکلات عدیده ره رو کرد تا جایی که پرداخت حقوق و دستمزد کارگران با تاخیر مواجه شد و به ناچار با فروش تجهیزات و ماشین آلات، بخشی از مطالبات کارگران پرداخت شد.

در آذر ۱۳۹۸ تفاهمنامه رسمی احیای کارخانه نساجی میمان محمد مخبر – رئیس وقت ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) و احمد حسین زادگان – استاندار مازندران به همراه مسئولان مربوطه، در نشست بعد از بازدید از کارخانه نساجی به امضاء رسید و اولین چک ستاد هم برای بازسازی و احیای کارخانه نساجی صادر شد.

سید ابراهیم رئیسی – رئیس جمهور فقید کشورمان ۲۴ اسفند ۱۳۹۹

کسب و کار

پرداخت ۱۶۳ میلیارد تومان تسهیلات به تعاونی‌های استان تهران

آنطور که مدیرکل تعاون استان تهران گفته محور پرداخت تسهیلات مذکور در حوزه تعاون، بخش های صنعت، کشاورزی، مسکن، آموزش،گردشگری، بهداشت و خدمات بوده است.

صدور ۸۵ میلیارد تومان ضمانت نامه به منظور توانمندسازی بخش تعاون

وی همچنین از صدور ضمانت نامه به ارزش ۸۵ میلیارد تومان توسط صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون برای ترویج و توسعه و توانمندسازی شرکتهای تعاونی خبر داد.پیش از این حامد ویس اجتماعی از پیش‌بینی خط اعتباری ۸۰۰۰ میلیارد تومانی برای حمایت و پشتیبانی از تعاونی‌های کشور به منظور ارتقای سهم بخش تعاون به ۲۵ درصد خبر داده بود.کارشناسان و فعالان تعاونی معتقدند بهترین راهکار تقویت و ارتقای جایگاه بخش تعاون، کاهش سهم دولت در اقتصاد است و در شرایط حاضر که به دلیل مشکلات اقتصادی، سرمایه‌گذاری با مشکلاتی مواجه است، ایجاد شرکت‌های تعاونی می‌تواند راهکاری مناسب برای تجمع سرمایه‌های خرد مردم

و هدایت نقدینگی‌ها به سمت اشتغال مولد و پایدار باشد. به گزارش ایسنا، طبق آخرین گزارش‌ها امسال ردیف اعتبار تعاونی‌ها در راستای توانمندسازی و توسعه هرچه بیشتر بنگاه‌های تعاونی دو برابر شده و از ۳۰۰۰ میلیارد تومان به ۶۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته است.

معاون اشتغال وزیر کار:

سامانه «جست و جوی شغل» یادگار شهید رئیسی است

معاون اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی سامانه جست و جوی شغل را یادگار شهید آیت الله رئیسی دانست و گفت: در دولت سیزدهم بیش از ۱۷۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات در حوزه اشتغال روستاها، شهرها و شهرک‌های صنعتی پرداخت شد و انقلاب بزرگی در حوزه مشاغل خانگی صورت گرفت.

به گزارش ایسنا، محمود کریمی بیانراند در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری با سازمان امور دانشجویان اظهار کرد:ر: پایان اسفند ۱۴۰۰ شهید آیت الله رئیسی از ستاد نظارت وزارت کار بازدید کردند و در حوزه اشتغال به ایشان گزارش دادیم. ایشان گفتند که آیا سامانه‌ای هست که کارجو و کارفرما را به هم متصل کند؟ ما اعلام کردیم این سامانه هست اما سامانه کارآمدی نیست و ایشان دستور دادند که سامانه آب راه اندازی شود تا عموم مردم بتوانند از آن استفاده کنند.

وی افزود: در کمتر از ۴ ماه نسخه جدید و په روز شده و بهبود یافته‌ای تحت عنوان سامانه جست و جوی شغل راه‌اندازی شد که در تیر ماه ۱۴۰۲ رسماً رونمایی شد. در کمتر از ۱۰ ماه ۴۰۰ هزار فرصت شغلی توسط کارفرمایان و مراکز کربایی روی سامانه بارگذاری شده و نزدیک به ۵۰ هزار نفر به کارگماری طی این مدت در سامانه اتفاق افتاده ولی سامانه جستجوی شغل فقط هدفش به کارگماری نیست بلکه شفافیت و نظارت بر بازار کار نیز از ویژگی‌های آن به شمار می‌رود.

معاون اشتغال وزیر کار تصریح کرد: یکی از شعارهای دولت سیزدهم ایجاد شفافیت بود و امروز در حوزه صدور مجوزها و آمارهای اشتغال و شفاف سازی سامانه‌ای ایجاد شده که حاصل تلاش دولت شهید رئیسی است.

کریمی بیانراند ادامه داد: در حوزه اشتغال و بازار کار در کمتر از ۳ سال آمار و ارقام و عملکردی را از خود به جای گذاشت که در ۸ سال دولت قبل اتفاق نیفتاد. دولت کمتر از ۳ سال به نرخ بیکاری تک رقمی رسید و نرخ بیکاری به شکل مستمر کاهش شد. همچنین نرخ بیکاری زنان در کمتر از سه سال به پایین‌ترین حد خود رسید و نرخ مشارکت اقتصادی هم اندکی افزایش داشت ولی در هیچ فصلی کاهش نیود.

وی تمرکز اصلی وزارت کار در سال جاری بیکاری فارغ التحصیلان است، گفت: امسال برای اولین بار در دولت شهید رئیسی تصمیم بر این شد که ۲۵ درصد از سهم اشتغال ایجاد در کل کشور مختص فارغ التحصیلان باشد.

معاون وزیر کار تصریح کرد: سال گذشته خالص اشتغال ایجادی کشور ۷۷۵ هزار نفر بود و نرخ بیکاری در ۲۵ استان کشور کاهشی شد. در سال گذشته ۱۰ درصد کاهش در تعدیل نیروی کار داشتیم و تعداد بیمه شدگان اجباری تامین اجتماعی به بیش از ۹۰۰ هزار نفر رسید.

وی تأکید کرد: طی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ توانستیم به وعده ایجاد یک میلیون شغل عمل کنیم و در طی این سه سال با انجام اقداماتی نظیر تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، انقلاب بزرگی در حوزه مشاغل خانگی صورت گرفت. کریمی بیانراند ادامه داد: سامانه جامع اطلاعات بازار کار را که از سال ۱۳۹۰ در سیاست‌های اشتغال ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری بر زمین مانده بود در دولت شهید رئیسی با همکاری همه مجموعه وزارت کار به مرحله راه‌اندازی رساندیم و خوشبختانه در بحث احیای بنگاه‌های راكد و نیمه فعال نیز دولت سیزدهم اقدام انقلابی صورت داد. به گفته وی در دولت سیزدهم بیش از ۱۷۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات فقط در حوزه اشتغال روستاها، شهرها و شهرک‌های صنعتی پرداخت شد.

معاون اشتغال وزارت کار با اشاره به امضای تفاهم نامه همکاری مشترک با سازمان امور دانشجویان گفت: با امضای تفاهم نامه بخشی از دانشجویان و مخاطبان از طریق سامانه به کارگیری خواهند شد. اقدامی که سال ها به شکل غیرشفاف و با هزینه زیاد انجام می‌شد با امضای این تفاهم نامه به شکل جدید انجام می‌شود و دانشجوی تشخیص می‌دهد که قصد فک تعهد دارد. این فرآیند توسط هر ۲ وزارتخانه به صورت الکترونیکی انجام می‌شود. در کنار اینها ممکن است دانشجویانی که به این سامانه مراجعه می‌کنند بتوانند حتی درخواست خود را برای جستجوی شغل ثبت کنند.

وزیر کار تأکید کرد:

هدف‌گذاری برای کاهش نرخ تورم به زیر ۳۰ درصد تا پایان سال



به گزارش خبرنگار مهر، دولت سیزدهم

مرداد ۱۴۰۰ توسط هشتمین رئیس

جمهور کشور تشکیل شد. هدف‌های تدوین شده در این دولت تأمین و تضمین امنیت غذایی، ایجاد یک میلیون شغل به طور سالانه و کاهش نرخ بیکاری، ساخت ۴ میلیون مسکن طی ۴ سال و … است.سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره اقدامات دولت سیزدهم گفت: شهید سید ابراهیم رئیسی با دیپلماسی قدرتمند در حوزه مدیریت تا ۴۰۰ هزار بشکه نفت صادر می‌شود.وی افزود: همچنین در دولت سیزدهم نقدینگی و پایه پولی مهار و انضباط پولی و مالی در کشور ایجاد شد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در ۲ سال بی در پی، تولید گندم از مرز ۱۴ میلیون تن عبور کرده است.مرتضوی در ادامه سخنان خود تأکید کرد: به روایت صندوق بین‌المللی پول، نرخ فقر ۶.۵ میلیون نفر کاهش یافته و خوشبختانه نرخ تورم در کشور کاهشی است. همچنین هدف گذاری شده تا پایان سال تورم به زیر ۳۰ درصد برسد.

تجدید میثاق وزیر و کارکنان وزارت کار با آرمان‌های بنیانگذار کبیر انقلاب

همزمان با سی و پنجمین سالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، آیین تجدید میثاق وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاونان وزیر، روسای سازمان های تابعه و جمعی از مدیران و کارکنان این وزارتخانه در مرقد مطهر حضرت امام خمینی(ره) برگزار شد.

به گزارش ایسنا، سید صولت مرتضوی همراه با معاونین و جمعی از شرکت‌کنندگان در این مراسم با نثار تاج گل، قرائت فاتحه و ادای احترام به مقام شامخ معمار کبیر انقلاب اسلامی با آرمان‌های والای امام راحل و شهدای سرفراز تجدید میثاق کردند.وی در این مراسم یاد خاطره امام شهدا و مقام والای شهدای خدمت را گرامی داشت و گفت: در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) اقشار مختلف جامعه وظیفه دارند برای این میراث ماندگار به کرات با آرمان‌های امام تجدید میثاق کنند.وزیر کار هدف از تجدید میثاق با بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران را تأکید بر نظریه مرفقی امام خمینی (ره) مبنی بر استواری حکومت دینی با محوریت ولایت فقیه عنوان کرد و گفت: حفظ جمهوری اسلامی ایران از واجبات است و ایمن میراث ماندگار پایدار خواهد بود.مرتضوی تأکید کرد: مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز بر خود لازم می‌داند با آرمان‌های امام شهدا که مهم‌ترین آن «جمهوری اسلامی ایران» است، تجدید میثاق کند.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه شهید آیت الله رئیسی – یار صدیق عنوان (ره) و مقام معظم رهبری بود، گفت: حکومت دینی با محوریت ولایت فقیه، میراث ماندگار امام (ره) است که باید از آن صیانت شود.

کدام مشاغل ژاپن در جذب نیرو پیشتانند؟

نرخ بیکاری ژاپن در ماه آوریل به ۲.۶ درصد رسید و بیشترین جذب نیرو در بخش سبک زندگی و سرگرمی ثبت شد.

به گزارش ایسنا، اداره آمار ژاپن در گزارش خود نشان داد نسبت دسترسی به مشاغل ژاپن در ماه آوریل کاهش یافت و اولین کاهش در ۲ ماه گذشته از رقم زد.داده‌های جداگانه نشان می‌دهد که نرخ بیکاری این کشور در ماه مورد گزارش، بدون تغییر نسبت به ماه مارس، به ۲.۶ درصد رسیده است.آخرین نسبت شغل به متقاضی که توسط وزارت بهداشت، کار و رفاه ژاپن منتشر شده به این معناست که به ازای هر ۱۰۰ جویای کار، ۱۲۶ فرصت شغلی ایجاد شده است.پیشنهادهای مختلفی در بخش تولید نسبت به سال گذشته ۷.۸ درصد کاهش یافت و پس از آن آموزش با کاهش ۷.۴ درصدی قرار گرفت. در مقابل، پیشنهادهای شغلی در بخش سبک زندگی و سرگرمی ۳.۴ درصد افزایش یافته است.تاکنشی مبنایی، اقتصاددان ارشد موسسه تحقیقاتی نوبنچوکین، با اشاره به اینکه فرصت‌های شغلی پس از اوج‌گیری در تابستان گذشته روند ضعیف‌تری را نشان داده‌اند، گفت: «کار شرکت‌ها برای استخدام کارمندان بیشتر با وجود کمبود نیروی کار، نشان‌دهنده کندی اقتصاد است.»مبنای افزود: «ما شرکت‌ها احتمالاً تمایل بیشتری به استخدام کارمندان در آینده خواهند داشت، زیرا افزایش دستمزدها و کاهش مالیات‌ها از ماه ژوئن آغاز می‌شود که به افزایش درآمد خانوار کمک می‌کند و منجر به افزایش مصرف شخصی می‌شود.» بر اساس داده‌های وزارت امور داخلی و ارتباطات، تعداد کل بیکاران ژاپن در ماه آوریل به ۱.۸۳ میلیون نفر رسید که نسبت به ماه قبل ۰.۵ درصد افزایش داشت.از این میان، ۷۸۰ هزار نفر به‌طور داوطلبانه کار خود را ترک کردند که ۱.۳ درصد نسبت به ماه قبل کاهش داشت، در حالی که ۴۴۰هزار نفر اخراج شدند که ۴.۳ درصد نزول ثبت کرد.برای نقل از ژاپن نیوز، نرخ بیکاری برای مردان به ۲.۸ درصد رسید که نسبت به ماه قبل ۰.۱ واحد افزایش داشت، در حالی که نرخ بیکاری برای زنان با ۰.۲ درصد کاهش به ۲.۴ درصد رسید.

با امضای تفاهم‌نامه:

تعامل سازمان فنی‌و حرفه‌ای با شرکت‌ها، صندوق‌های صنعتی، مالی و بانکی ادامه می‌یابد

توافقتنامه همکاری میان سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و صندوق بانزنتستگی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) با هدف بهره‌مندی از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های مهارتی این سازمان و تعامل با شرکت‌ها، صندوق‌های صنعتی، مالی و بانکی به امضا رسید.

به گزارش ایرنا از سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، بنابر این توافقنامه که به امضای مهرداد عظیمی معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور و محسن حسنلو مدیرعامل صندوق بانزنتستگی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) رسید، جامعه هدف صندوق شامل کارکنان، بانزنتستان و دانش آموزان از آموزش‌های مهارتی بهره‌مند می‌شوند.از پیچیدگی‌های تنظیم تفاهم‌نامه یادشده آن است که به دلیل تبعیت اغلب مشاغل صنعت هوایی کشور از استانداردهای جهانی یاتا (انجمن بین‌المللی حمل و نقل هوایی)، مشاغلی برای مهارت‌آموزی انتخاب می‌شود که با مشاغل تحت استانداردهای یاتا هم‌وشسانی نداشته باشند.بر اساس این تفاهم‌نامه که قرار است به مدت سه سال در استان‌های تهران، اصفهان و فارس اجرایی شود، نیازسنجی، برنامه‌ریزی و اجرای دوره‌های آموزش مهارتی برای بانزنتستان صندوق "هما" و اعضای خانواده آنان، کارکنان و دانش‌آموزان مدارس سبک زندگی و کارکنان شرکت های تحت پوشش انجام خواهد شد.ارائه آموزش‌های مهارتی موردنیاز براساس نیازسنجی به ۱۳۰۰ نفر از دانش‌آموزان مدارس تحت پوشش صندوق بانزنتستگی "هما" اعطای مجوز حقوقی فعالیت آموزشگاه های فنی و حرفه‌ای آزاد به این صندوق در رشته‌های مورد توافق و ارائه مشاوره استعدادهای تحصیلی و شغلی و هدایت آموزش دانش‌آموزان یادشده از جمله محورهای اصلی این تفاهم‌نامه است. همچنین ارتقای مهارت‌های بانزنتستگی ۶۰درصد (۴۰۰ نفر) از کارکنان شاغل در مجموعه‌های خدماتی وابسته به صندوق بانزنتستگی "هما" و صنایع هوایی و نیز شناسایی و تدوین استانداردهای آموزشی مشاغل نوظهور و پنهان در صنایع یادشده و ارائه آموزش های لازم به ۱۵۰۰ نفر در این زمینه از دیگر محورهای این تفاهم‌نامه همکاری است.

بر اساس این تفاهم‌نامه، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور متعهد شده از کارشناسان و متخصصان مجرب صندوق بانزنتستگی "هما" در کمیته های تخصصی تدوین و بازنگری استانداردهای آموزشی و نیز به‌عنوان آزمون‌نگران مهارتی استفاده کند.

صندوق بانزنتستگی "هما" نیز طبق این تفاهم‌نامه، ضمن همکاری در تدوین و بازنگری استانداردها به تأمین مربی و اجرای دوره‌های آموزشی و آزمون‌ها براساس قوانین آموزشی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای ای پرداخت.

مهرداد عظیمی معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در جریان امضای این تفاهم نامه، صنعت هواپیمایی ایران را صنعت مهمی توصیف کرد که در برخی بخش‌ها به توفیقات بزرگی دست یافته است.